preclarissime res per vos geste, que immense laudis titulo commen-

dande semper existunt, nomen vestrum celebre plurimum ac gloriosum

effecerint, hec tamen peculiariter inter alias res sublimitatem vestram

adornat, vestrique nominis famam multo ceteris gloriosiorem ac

mirabiliorem reddit. Ac ubi de aliis gestis et factis fragilem atque

transitoriam, de hac sola re eternam memoriam comparatis. Superioris

etatis principibus sculpturis marmoreis, seu eneis celaturis, vel mortuis

quibusdam imaginibus sui memoriam relinquere vetusta consuetude

fuit, vos quidem non mortuis sed vivis librorum monimentis, cunctis

immortale seculis, vestri nominis memoriale reliquislis. Hec profecto

sunt, que nullis futuris temporibus laudes et precoma vestra, nee

celeberrimum nomen ante oblitum ire patientur, quam omne virtutis

stadium pereat, vel qui litteras legere ac intelligere sciant nuUi omnino

reperiantur. Cum cetera quidem mortalia cursu continuo fluant, libri

tamen ac littere, ut viva quedam ac perpetua rerum gestarum moni-

Fol. 58 a. menta, semper expectant. Sed pro tantis, tam amplis tamque

magnificis donis et beneficiis, quale vobis sacrificium offerre debemus,

excogitare certe nescimus. Multo quidem pluris beneficia ac dona

ista sunt, quam quod ipsi valemus exsolvere. Verum hoc unum,

quod possimus, fidelissime ac devotissime oratores vestri semper

erimus ; in eterna quoque apud [nos] ^ ac celeberrima fama memoria

nominis vestri permanebit. Quam vero in iis, que ad vestram com-

placenciam per nos fieri possint, mandatis, desideriis, rogatibusque

vestris proni atque obnoxii semper fuerimus ; in gracia fratris Johannis

Kyry, sacre theologie bachilarii, pro qua jam nuper ad nos serenitas

vestra scripsit, ostendimus: cum quo, sola contemplacione domina-

cionis vestre, sub certis condicionibus pro regencia sua anni futuri

graciose dispensavimus ; et graciam suam juxta votum ac sacrum

desiderium vestrum modificavimus : sicut et promptissimum animum

semper habemus ad quecunque faciendum, que celsitudo vestra a

nobis peragi optaverit. Quam, ad regni gloriam, cleri et ecclesie

* nos oniitted in MS.
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fulcimentum, nostramque precipue consolacionem, prosperis in Domino
successibus regat et protegat Rex regum et Dominus dominancium.

Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, mensis Februarii die

ultimo. Humillima et perpelua oratrix vestra Universitas studii

Oxonie.

Two acquittances of Eynsham Abbey.

Memorandum, quod vicesimo secundo die Marcii, anno Domini 1440.

millesimo quadringentesimo quadragesimo sigillata fuit acquietancia

Abbati et conventui de Eynesham, de annua pensione quinquaginta

duorum solidorum.

Eisdem die et anno sigillata fuit acquietancia predictis Abbati et

conventui, de annua pensione sedecim solidorum pro centum pauperi-

bus scolaribus pascendis in die S. Nicholai.

Testimonial letters for Masters Stephen Raff, Thomas
Kyppyng, Thomas Sebrok, and John Andevere.

Memorandum, quod decimo die mensis Mali sigillata fuit littera i44i-

testimonialis, sub forma communi, Magistri Stephani Raff, sacre

theologie professoris, anno Domini millesimo quadringentesimo quadra-

gesimo primo.

Memorandum, quod vicesimo tercio die mensis Mail sigillata fuit

littera testimonialis, sub forma communi, magistri Thome Kyppyng,

arcium magistri, anno Domini millesimo quadringentesimo quadra-

gesimo primo.

Memorandum ^, quod quarto die mensis Julii anno Domini millesimo

quadringentesimo quadragesimo primo sigillata fuit littera testimonialis, Fol. 58 b.

sub communi forma, pro magistro Thoma Sebrok, doctore sacre

theologie, professore, &c.

Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo primo, mensis Julii die tercio, sigillata fuit littera testi-

monialis, sub communi forma, magistri Johannis Andevere, sacre

pagine professoris.

149.

To the Presidents and Chapter of the Benedictine

monks now assembled.

The University being solicitous that the merit of her sons should not be

hidden under a bushel, but that by being publicly known it may encourage

^ This memorandum, after having several corrections made, is crossed out in

the MS.

;20O EPISTOLAE ACADEMICAE.

others, commends toyourfavourable notice several distinguished members

ofyour order.

1441. Venerabilibus patribus presidentibus nigrorum monachorum ordinis

S. Benedict! in Anglia, et sacro ac generali capitulo eorumdem nunc

in Dei spiritu presencialiter congregate.

Venerabiles patres, prospera successuum incrementa ad sacre matris

ecclesie religionisque vestre continuum fulcimentum. Solet Universitas

mater nostra, ab antiquis exemplata parentibus, virtuosam vitam pariter

et studium suorum filiorum ad communem omnium deducere noticiam

;

quo magis ex hoc alii virtuosorum antecedencium gesta consimilia

imitentur, Igitur, ne matris nostre taciturnitate velata \ filiorum suorum

magistrorum, Willelmi Ebchester. Johannis Andevere, Ricardi Barton,

Johannis Mody et Johannis Burneby, sacre theologie doctorum, necnon

magistri Willelmi Mortone, decretorum doctoris, sacri ordinis vestri

monachorum, ardentes lucerne latescant sub modio—quorum teneras

infancias suavis doctrine pavit dulcedine, deinde solidioris substancie

cibo suis educavit in laribus ; unde ^ sacre theologie et apostolicorum

Canonum cathedras meruerunt ascendere doctorales, inter alios litera-

tissimos ejusdem ordinis viros :—rogitat vestre religionis patres ceteros-

que, quatenus ipsos suscipere his matris nostre precibus dignemini

specialiter commendatos, fidemque eis ex parte nostra credulam ad-

hibere. Et venerabilem cetum vestrum prosperari faciat Deus, qui

illius sancte congregacionis vestre principium est et finis. Scriptum

Oxonie in nostre congregacionis domo, mensis fulii die quinto. Uni-

versitas Oxoniensis.

150.

To the Pope.

Commends to his holiness Master Richard Pytton, Dean ofDarlington,

sometime Master of University College, the oldest of ourfoundations, who
has business to transact at Rome.

1441. Sanctissimo in Christo patri et domino nostro. Domino Eugenio,

divina providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo
pontifici.

Beatissime pater, devota pedum oscula'beatorum. Magna sanctitas

vestre paternitatis et immensa opera, que in tocius orbis prodierunt

noticiam, ille quoque radius benignissimi favoris ' vestri, suam illustrans

ancillam mero "• apostolico, nos vestros obsequiosissimos filios animant

eandem ad sanctitatem ^ devocius exorandam pro vestro devolo filio et

' velale ? ^ dende MS. •' vavoris ib. * more ? •' sanilaiem MS.
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confratre nostro, magistro Ricardo Pytton, decano ecclesie de Derlyng-

ton Dunelmensis diocesis, in sacra theologia baccalario, et nuper

magistro coUegii antiquioris Universitatis predicte; viro^ morum et

scienciarum fragrancia vernante, provide et circumspecto ;
qui coram

sanctitate vestra certa, ut dicit, habet prosequi negocia. Quapropter

eandem sanctitatem vestram humillime ac devotissime rogitamus, qua-

tinus, nostrarum precum supplici interventu, prefatum magistrum cum
suis negociis specialius commendatum dignetur suscipere vestra apo-

stolica celsitudo. Quam, ad Dei laudem et sancte matris ecclesie

fulcimentum, preservare dignetur semper in prosperis, Cujus vicem

geritis in terris, Jesus Christus. Scriptum Oxonie in nosire congrega-

cionis domo, mensis Julii die ultimo. Humillima apostolice sanctitatis

ancilla, Universitas Oxoniensis.

151.

To the King. Fol. 59 a.

Your zealfor every good ivork, and especiallyfor the worship of God

and the welfare of the church and clergy, ensures our readiness to comply

withyour wishes ; and whereas you do not consider the terms we offered

for the rent of Bedel hall sufficient, we request permission either to

purchase the same, or to acquire it by exchange.

Serenissime et illustrissime princeps, divinus ille et celestis ardor, 1441.

quo in preclarissima omnium virtutum opera, in ea vero maxime que

ad Dei cultum, ecclesie et cleri gloriam cedunt, regius semper inflam-

matur animus, nos humillimos oratores vestros summopere "^ invitant,

ut votis regiis obedientes exsequamur quecunque per nos fieri regia ^

duxerit celsitudo. Unde et cum, ob virtutis incrementum, augmentum
studii atque cleri, ad preces et supplicaciones dilecti capellani vestri

magistri Johannis Carpenter, viri nostra opinione vita, moribus, doc-

trina, necnon cunctis animi virtutibus inter ceteros alme Universitatis

matris nostre alumnos prestantissimi, pro aula quadam nostra vocata

* Bedelhall ' in eadem Universitate predicta capellano vestro ac suc-

cessoribus suis pro certa pensione annua in perpetuum concedenda,

sacra majestas vestra pluries scripserit; nos vero, ut decet, sanctum

vestrum desiderium et felix dicti capellani vestri propositum interna

mentis acie considerantes, quum preterea estimatione nostra ex hac re

Universitati matri nostre lucrum futurum sit, negare omnino non

audemus quod injungitis. At licet in eadem pensione decem solidcH

rum, quam jam nuper obtulimus, queque admodum racionabilis nobis

* vero MS. ^ sumopere ib. ^ regea ib.
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fuisse videbatur, magnitudini vestre et litteris prioribus nos satisfecisse

sperassemus, cum jam tamen per secundos apices eandem magni-

tudinem de dicta pensione minime contentam esse intelligamus, tan-

quam jussionibus et votis regiis omnium semper obsequiosissimi atque

promptissimi filii, preter id quod a nobis prius est oblatum, contem-

placione celsitudinis vestre prefato magistro nunc de duobus aliis

opcionem atque eleccionem concedimus ; ad aulam videlicet integram

emendam, vel cum victu alio commutandam, juxta tenorem sedule

presentibus intercluse. Qua in re et serenitati vestre placabile sacri-

ficium obtulisse, ac dicti magistri Johannis intencionem nos implesse

confidimus. lUud autem humillime et devotissime a celsitudine vestra

deposcimus, quatinus, si aulam predictam vel integre vendere, vel pro